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نفیسه امامی
خبرنگار

معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ 
به خبرنگار »ایران« مطرح کرد

تخصیص 30 همت اعتبار از 
طرح مولد سازی برای بخش 

آب و خاک
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به اذن رهبر معظم انقاب برای 
استفاده از منابع صندوق توسعه ملی 
برای طرح هایی که منجر به افزایش 
بهره وری در بخش کشاورزی می شود 
گفت: امیدواریم احیای اراضی ۵۵۰ 
در  خوزستان  و  ایام  هکتاری  هزار 
بودجه سال آینده قرار گیرد. صفدر 
وزارت  خاک  و  آب  معاون  نیازی 
جهاد کشاورزی در نشست خبری به 
مناسبت دهه مبارک فجر در پاسخ 
به سؤال خبرنگار روزنامه ایران در 
ارتباط با اختصاص بودجه به بخش 
آب و خاک در طرح مولدسازی اظهار 
داشت: در قانون بودجه 14۰1 اجازه 
داده شده بود که 3۰ همت از اموال 
وزارت جهاد کشاورزی فروخته و در 
طرح های آب و خاک استفاده شود 
اما با توجه به اینکه این امر محقق 
نشد برای سال آینده باقی ماند. 
نیازی همچنین به الگوی کشت اشاره 
کرد و گفت: نمی توان جلوی کشت 
محصولات آب بر را گرفت اما می توان 
از تولید آنها در کشور حمایت نکرد و 
با حمایت از تولید محصولات اساسی، 
تولید کشور را به این سمت هدایت کرد. 
وی افزود: راندمان آبیاری در کشور به 
46 درصد ارتقا یافته که با اقدامات در 
حال انجام برای توسعه سامانه های 
نوین آبیاری، این عدد ارتقا نیز می یابد. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین 
با اشاره به وجود چاه های غیرمجاز 
اینکه  گفت:  کشور،  در  کشاورزی 
چاه های غیربرقی و غیرمجاز در کشور 
وجود دارد و از طرفی آب به صورت 
غیرحجمی به کشاورزان تحویل داده 
می شود نمی توان برآورد درستی از 
میزان مصرف آب در بخش کشاورزی 
داشت. خواسته ما نیز از وزارت نیرو  
آن است که آب به صورت حجمی به 

کشاورزان تحویل داده شود.

طبق اعام سازمان خواربار جهانی )فائو(، 
قیمت شکر در یک ماه اخیر نسبت به ماه 
گذشته 1/1 درصد کاهش داشته است که این 
امر از افزایش برداشت محصول در تایلند و 
شرایط مطلوب آب وهوایی در برزیل نشأت 
می گیرد. اما در کشورمان پس از اصاح ارز 
ترجیحی شاهد ثبات قیمتی این محصول 
بوده ایم به طوری که انتظار می رود تا پایان 
سال نیز همین روند ادامه دار باشد، با این حال 
هفته گذشته بود که وزارت جهاد کشاورزی 
تنظیم بازار قند و شکر را به بخش خصوصی 

واگذار کرد.
ë  واگذاری تنظیم بازار قند و شکر به بخش

خصوصی
هفته گذشته بود که معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی از واگذاری تنظیم بازار 
قند و شکر به انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شکر کشور خبر داد. محسن شیراوند در 
این خصوص گفت: با توجه به سیاست های 
کلی دولت در جهت کاهش تصدیگری و با 
هدف ساماندهی امور اجرایی صنایع قند و 
شکر از جمله کنترل قیمت، توزیع و واردات 
این محصول، تفاهمنامه ای از سوی معاونت 
توسعه بازرگانی با انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شکر ایران به امضا رسید.  وی افزود: 
این تفاهمنامه به منظور واگذاری امور اجرایی 
به بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت و 
توانمندی های اتحادیه ها و تشکل های بخش 
خصوصی در کنترل و تنظیم بازار است که 
بعد از این، مسئولیت امور اجرایی از قبیل 
برنامه ریزی تولید قند و شکر، تنظیم بازار 
و مدیریت واردات شکر در سطح کشور در 
چهارچوب ضوابط و سیاست های اباغی 
وزارت جهاد کشاورزی به انجمن صنفی 

کارخانه های قند و شکر ایران واگذار می شود.
ë  تولید بیش از 6.7 میلیون تن چغندرقند در

کشور
در حال حاضر با توجه به افزایش تولید 
چغندرقند و نیشکر در کشورمان و واردات به 
میزان کافی که توسط شرکت بازرگانی دولتی 

صورت گرفته، ذخایر کشورمان مملو از این 
کالاست به طوری که در همین خصوص 
قاسمعلی حسنی، دبیرکل بنکداران اتحادیه 
مواد غذایی می گوید: در حال حاضر هیچگونه 
کمبودی در موجودی این کالا در کشور وجود 
ندارد به طوری که اگر صد ها تن هم کالا نیاز 
باشد با نرخ آزاد وجود دارد. طبق اعام وزارت 
جهاد کشاورزی پیش بینی ها حاکی از آن است 
که تا پایان سال جاری یک میلیون و 5۰۰ هزار 
تن شکر تولید شود که از این میزان 9۰۰ هزار 
تن آن مربوط به چغندرقند و 6۰۰ هزار تن آن 
نیز از طریق کشت نیشکر تأمین شود به همین 
دلیل کارشناسان معتقدند در آینده ای نزدیک 

کشورمان در تولید شکر خودکفا خواهد شد.
 در همین خصوص مجری طرح گیاهان 
قندی وزارت جهاد کشاورزی اعام کرد: در 
سال جاری بیش از 6.7 میلیون تن چغندرقند 
بهاره و پاییزه تولید و تحویل کارخانه ها شد. از 
طرف دیگر یکی از سیاست های اصلی وزارت 
جهاد کشاورزی برای خودکفایی در تولید شکر 
افزایش تولید چغندرقند به جای تولید نیشکر 
در کشور است به طوری که با افزایش 7۰ 
درصدی قیمت خرید تضمینی چغندرقند به 

دنبال تحقق این مهم است.
در همین خصوص پیش از این سیدجواد 
ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در گفت و گو 
با »ایران« اظهار کرد: با اولویت قرار دادن 
کشت چغندر قند به جای نیشکر و توسعه 

کشت پاییزه این محصول به جای کشت 
تابستانه به دلیل آب بر بودن می توانیم به 

خودکفایی در تولید شکر برسیم.
ë واردات 690 میلیون دلاری شکر در سال جاری

آمارهای گمرک در 1۰ ماهه سال نشان 
می دهد تاکنون یک میلیون و 243 هزار و 31۰ 
تن انواع قند و شکر به ارزش 685 میلیون و 
93۰ هزار و 917 دلار وارد کشور شده، این در 
حالی است که در 1۰ ماهه سال 14۰۰ حدود 
یک میلیون و 9۰ هزار و 44 تن انواع قند و شکر 
به ارزش 499 میلیون و 351 هزار دلار وارد 
کشور شده بود. این آمار حاکی از آن است که 
واردات انواع قند و شکر با افزایش حدود 153 
هزار تنی و 187 میلیون دلاری نسبت به سال 
گذشته روبه رو شده است، از طرف دیگر به 
لحاظ درصدی نیز واردات انواع قند و شکر 
در 1۰ ماهه سال جاری نسبت به بازه زمانی 
مشابه در سال گذشته به لحاظ ارزشی به دلیل 
افزایش قیمت های جهانی در یک سال گذشته 
رشد 37 درصدی و به لحاظ وزنی افزایش 14 
درصدی را به خود دیده است. بیشترین شکر 
وارداتی کشور از مبادی کشورهای امارات 
متحده عربی، هندوستان و ترکیه وارد کشور 
شده است، با این حال می توان از کشورهای 
ایتالیا، آلمان، فرانسه، سوئیس، بلژیک، چین، 
افغانستان، برزیل، تونس، هلند، قطر، کانادا 
و لوکزامبورگ به عنوان 13 مبدأ دیگر واردات 

انواع قند و شکر یاد کرد.

فرآورده های لبنی ایرانی سال هاست که 
به بازار کشورهای همسایه صادر می شود 
و با توجه به شرایط اقلیمی که کشورهای 
خاورمیانه با آن روبه رو هستند، ایران توانسته 
بازار محصولات لبنی عراق، افغانستان، 
عمان و پاکستان را در اختیار خود بگیرد و 
حالا نام ژاپن نیز در فهرست واردات مجاز 

محصولات لبنی کشورمان قرار گرفته است.
در آخرین روزهای آذرماه هم معاون وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی 
بهداشتی  پروتکل  شدن  نهایی  از  کشور 
صادرات لبنیات به چین خبر داده و اظهار 
امیدواری کرده است که در سفر رئیس جمهور 
به چین این پروتکل امضا شود. طبق گفته 
رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده های 
لبنی ایران، پروتکل های صادرات محصولات 
لبنی به چین نهایی شده است. ضمن اینکه 
چین بازار بزرگی است اما در عین حال 
ذائقه و نوع کالاهایی که مورد استفاده قرار 
می دهد، متفاوت از محصولات ایرانی است 
به همین منظور باید تفاوت ها و تمایزهای 
مصرفی مردم چین مشخص شود و بر 
اساس ذائقه مردم این کشور محصول تولید 
گردد. سیدمحمد آقامیری رئیس سازمان 
دامپزشکی نیز با بیان اینکه تولیدات ایران 
عاوه بر اتحادیه اروپا، قابلیت صادرات به 
اوراسیا را دارد، گفته است: خوشبختانه با 
روابط ایجاد شده با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
در حوزه توسعه صادرات لبنی، اقدامات 
خوبی در حوزه مدیریت بهداشتی رخ داده 
و این سازمان ممیزی های لازم را در این 
است. ممیزی های  انجام داده  خصوص 
لازم در دامداری ها و واحدهای لبنی در حال 

انجام است.
ë  افزایش 60 درصدی صادرات محصولات

لبنی
بر اساس اعام انجمن صنایع لبنی 
از  و طبق آمار 9 ماهه، صادرات لبنیات 
کشور بیش از ۶۰ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد داشته است که بخش 

زیادی از افزایش صادرات مربوط به فله 
فروشی شیرخشک، کره و خامه فریز شده 
است. اگرچه این موضوع به معنای کاهش 
سهم محصولات نهایی در سبد صادرات 

محصولات لبنی است.
محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن 
صنایع لبنی در گفت و گو با »ایران« با اشاره 
به امکان صادرات محصولات لبنی به ژاپن 
گفت: تا پیش از این برخی اقام لبنی به 
شکل بسیار محدود توسط تعداد معدودی 
از برندهای ایرانی به ژاپن صادر شده بود اما 
در حال حاضر با توجه به اینکه پروتکل های 
ژاپنی فرایندهای نظارتی و کیفیت سنجی 
سازمان غذا و داروی ایران را مورد تأیید قرار 
داده اند، کلیه کالاهای لبنی که مورد تأیید 
سازمان غذا وداروی ایران باشند قابلیت 

صدور به کشور ژاپن را خواهند داشت.
بنی طبا با تأکید بر اینکه بازاریابی نقش 
مهمی در تداوم حضور در بازار ژاپن را دارد، 
افزود: حضور در این کشور وابسته به بازاریابی 
و ذائقه سنجی توسط برندهای ایرانی در ژاپن 
بخصوص برای محصولات نهایی است. 
بازاریابی  در  ایرانی  شرکت های  موفقیت 
تعیین کننده حجم صادرات به ژاپن خواهد 
بود. وی اظهار کرد: زیرساخت های دریایی 
حمل سرد محصولات لبنی در کشور موجود 
است و از نظر حمل ونقل مشکلی وجود 
ندارد بخصوص برای برخی محصولات مثل 

محصولات اسپتیک )استریل( یا شیرخشک 
صنعتی نیاز چندانی به حمل سرد وجود 
ندارند. بنی طبا با بیان اینکه تحریم ها بر همه 
صنایع کشور بویژه در جابه جایی ارز مشکل 
ایجاد کرده است، افزود: محصولات غذایی 
بطور کلی شامل تحریم ها نیستند و گمان 
نمی رود مشکلی از جهت تحریم ها بجز 

افزایش هزینه نقل و انتقال ارز ایجاد کند.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی در پایان 
صادرات  مجموع  کرد:  تأکید  سخنانش 
محصولات لبنی ایران چیزی حدود 7۰۰ 
میلیون دلار در سال است و حدود 5۰ کشور 
مقصد صادراتی محصولات لبنی هستند، اما 
حجم عمده محصولات لبنی ایران به کشور 

عراق صادر می شود.
محصولات لبنی صادراتی شامل بستنی، 
شیرخشک، انواع پنیر، آب پنیر، دوغ، ماست، 
خامه، کره و انواع روغن های مشتق از شیر 
می شود که آمار گمرک حاکی از این است که 
میزان صادرات محصولات لبنی بر پایه شیر 
در یک سال اخیر رشد کرده است به طوری  
که کاهش مصرف  لبنیات در بازار داخلی، 

توسعه صادرات را به همراه آورده است.
صادرات محصولات لبنی در شرایطی 
که هزینه های تولید افزایش پیدا کرده و 
منجر به کاهش میزان مصرف شده است، 
می تواند به عنوان راهکاری برای کمک به 

تولیدکنندگان و دامداران محسوب شود. 

بر
خ

محصولات لبنی ایران در سرزمین آفتاب تابان واردات 1/2 میلیون تنی شکر برای تنظیم بازار
700 میلیون دلار به ظرفیت صادرات غیرنفتی اضافه می شودبا افزایش تولید و واردات قیمت شکر به ثبات رسیده است
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